муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. С.Ф. Романова»,

г. Жуков Жуковского района Калужской области
Калужская область. г.Жуков. ул. Рогачева 11. тел. 54088. 56140

П Р И К А З
«24» апреля 2023 г

№ 60/6

«Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны
труда и снижению уровней профессиональных рисков»

В соответствии со ст. 214 Трудового кодекса РФ. Приказом Минтруда РФ от
29 октября 2021 г. № 771 и «Об утверждении примерного перечня ежегодно
реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда,
ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению
повышения их уровней» и в целях совершенствования работы по созданию условий
труда, соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья работников в
процессе трудовой деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа план

мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней
профессиональных рисков в МОУ СОШ № 1 им. С.Ф. Романова г. Жуков (Приложение
№1 к приказу).

2. Специалисту по охране труда обеспечить исполнение мероприятий в указанные в
плане сроки

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Аллабергенова Н.М.